
آهای مردم برای کدام خودرو ۵۰۰ 
میلیون تومان پول بلوکه می کنید؟! 

از امروز ۱۵ دی ماه ۱۴٠۳ ثبت نام برای خرید 
خودروهای وارداتی در سامانه یکپارچه آغاز 

می‌شود.
عجیب‌ترین نکته اینجاست که بلوکه کردن 
پول‌های مردم به مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان نیز از 
۱۱ دی ۱۴۰۳ شروع شده و تا ۱۷ دی ادامه دارد! 
و باز هم عجیب‌ترین نکته مبهم و غیرقابل باور 
اینجاست که مانند دفعات قبل با وجود یک روز 
به ثبت نام مانده اما هنوز اسامی مدل‌ها مشخص 

نیست! 
البته موضوع سخت باور ناپذیر دیگر این که، حتی 
قیمت خودروها و میزان عرضه هر محصول هم 
اعلام نشده و معلوم نیست و همه چیز در هاله‌ای 

از ابهام قرار دارد! 
از نظر روانشناختی و مردم شناسی درک و هضم 
کرد برخی مردم ایران، چگونه و باکدام استدلال 
منطقی و عقلی برای خودرویی که نمی‌دانند 
چیست و چه قیمتی دارد در حال بلوکه کردن 

پول خود هستند؟! 
آیا حق داریم که بپذیریم دولت و مسئولان 
دست‌اندرکار از نیاز مردم و حرص و ولع آن‌ها برای 
خودرو داشتن سوء استفاده می‌کنند و هر گونه که 

دلشان خواست این مردم را بازی می‌دهند؟!

 نشست قالیباف با وزرای نیرو و نفت
در دستورکار کمیسیون‌های تخصصی

در کمیسیون انرژی نشست مشترک رئيس مجلس 
با وزرای نیرو و نفت در خصوص تأمين انرژی 
و سوخت مورد نیاز کشور و خاموشی‌های اخیر 

برگزار خواهد شد.
دستور جلسات کمیسیون‌های تخصصی مجلس 
شورای اسامی از تاریخ ۱۵ تا ۱۹ دی‌ماه منتشر 
شد. در هفته آتی چهار وزیر برای پاسخ به سؤالات 
تخصصی حاضر  کمیسیون‌های  در  نمایندگان 
می‌شوند. وزیر کار به کمیسیون اجتماعی، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی به کمیسیون اقتصادی، 
وزیر بهداشت به کمیسیون بهداشت و وزیر 
راه‌وشهرسازی به کمیسیون عمران پاسخگو 
خواهند بود. وزیر میراث فرهنگی برای بررسی 
مسائل و مشکلات حوزه گردشگری مراسم اربعین 
به کمیسیون اصل نود و وزیر اقتصاد برای ارائه 
گزارش در خصوص تأمین تسهیلات بخش تولید 
و کنترل قیمت ارز به کمیسیون صنایع خواهند 
رفت. همچنین در کمیسیون انرژی نشست 
مشترک رئيس مجلس محمدباقر قالیباف با وزرای 
نیرو و نفت در خصوص تأمين انرژی و سوخت 
مورد نیاز کشور و خاموشی‌های اخیر برگزار خواهد 
شد.کمیسیون کشاورزی نیز با وزیر راه‌وشهرسازی 
در خصوص ارائه عملکرد اقدامات و برنامه‌ها مطابق 

قوانین بالادستی نشستی خواهد داشت.

 ورود کمیسیون امنیت ملی مجلس 
به اتفاقات فرودگاه رفیق‌ حریری

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس، از ورود این کمیسیون به اتفاقات صورت 

گرفته در فرودگاه رفیق حریری خبر داد.
ابراهیم رضایی گفت: اطلاعاتی از رفتار پلیس 
فرودگاه رفیق حریری با مسافران و دیپلمات‌های 
ایرانی پرواز ماهان ایر به این کمیسیون رسیده 
است که با سرعت و دقت بررسی خواهد شد. وی با 
بیان اینکه حفظ حرمت و شأن هر ایرانی در همه 
کشورها خط قرمز نمایندگان مجلس است گفت: از 
وزارت امور خارجه می‌خواهیم با سرعت این موضوع 
را پیگیری کنند و در صورت صحت اجازه تکرار آن 
را ندهند. نماینده مردم دشتستان در مجلس تاکید 
کرد: ایران همواره خود را کنار مردم و دولت لبنان 
می‌داند و از دولت لبنان هم می‌خواهیم با توجه 
به شرایط حساس منطقه از هرگونه رفتار شائبه 
برانگیز که می‌تواند تحت تأثیر کشورهای غربی 
باشد خودداری کند. هر چند دستگاه دیپلماسی 
موظف است با خطای مسئولین لبنانی برخورد کند 
اما محور عبری - عربی بداند که مقاومت با چمدان 
نیامده که با تفتیش برود. مقاومت با رشادت و 
از دل مرد و زن مجاهد بیرون آمده و خار چشم 

صهیونیسم و پادوهایش باقی خواهد ماند.

 افزایش ۲۳ درصدی
 تولید برق تجدیدپذیر 

سخنگوی دولت گفت: ظرفیت نصب شده تولید برق 
تجدیدپذیر در ایران که در ابتدای دولت چهاردهم 
۱۲۳۱ مگاوات بود، در پایان آذر به ۱۵۲۰ مگاوات 

رسید که به معنای افزایش ۲۳ درصدی است‌.
فاطمه مهاجرانی در شبکه اجتماعی ایکس در 
خصوص افزایش تولید برق تجدید پذیر و حفظ 
محیط زیست، گفت: ظرفیت نصب شده تولید برق 
تجدید پذیر در ایران که در ابتدای دولت چهاردهم 
۱۲۳۱ مگاوات بود، در پایان آذرماه با افزایش 
۲۸۹ مگاواتی به ۱۵۲۰ مگاوات رسیده، این یعنی 

افزایش ۲۳ درصد تولید در کمتر از پنج ماه.

نکته‌سنج!

رئیس جمهور گفت: سردار سلیمانی منیت را در خود 
کشته بود و به‌همین دلیل در دل همه انسان‌های آزادی 

خواه نفوذ کرد و جا گرفت.
مسعود پزشکیان پنجشنبه شب در مراسم سالگرد 
شهادت سردار شهید سردار سلیمانی در مصلای تهران، 
با گرامیداشت یاد سردار سلیمانی، اظهار کرد: ما امروز 
یاد فردی را به خاطر می آوریم که راه وی می‌تواند الگوی 

همیشگی برای مسیر ما باشد.
وی ادامه داد: امام علی )ع( توصیه می‌کند که تقوا را حفظ 
کنیم. کاری که سردار سلیمانی انجام داد، اجرای توصیه 
امام علی به همه مسلمانان است. اگر با وصیت نامه امام 
علی عمل کنیم هیچ ظالمی نمی‌تواند چنین جنایاتی در 
منطقه انجام دهد. تمام دعواها و اختلافات در کشور و 
مسلمانان براساس منیت ها است. اگر یک مسلمان وابسته 
به مقام و قدرت و دنیا نباشد، قادر خواهد بود در هر حالتی 
حق بگوید. دشمن ظالم بودن و یار مظلوم بودن را شهید 
سلیمانی با خون خود به دنیا نشان داد. تمام زندگی خود 

را برای مردم و مظلومان طی کرد و با خون خود ظلم را 
رسوا کرد.

رئیس جمهور همچنین افزود: با تمام وجود به سردار 
سلیمانی افتخار کرده و می کنم. او همیشه برای دفاع از 
مظلوم در داخل و خارج کشور اقدام کرد. او شب و روز در 
دفاع از مظلوم نمی شناخت. او مطیع رهبری بود و وارد 
جریان های سیاسی نشد و برای ایجاد وحدت در جوامع 
اسلامی تلاش کرد. دشمن دنبال اختلاف بین مسلمانان 
است. با خدمتگزاری به همه مردم مستقل از قومیت، 
مذهب و زبان باید دنبال وحدت باشیم. خود را موظف به 
خدمت به مردم و تحقق عدالت می دانیم و از هیچ تلاشی 
در این مسیر کوتاهی نمی کنیم. قادریم براساس چشم 
اندازی که رهبری ترسیم کرده‌اند، پیشرو در صنعت، علم، 
اقتصاد، فناوری در منطقه باشیم. ادامه راه شهید سلیمانی، 
ایجاد همبستگی و الگوهای الهام بخش برای منطقه و 
جهان است اما با شعار نمی توانیم الگو درست کنیم بلکه 

باید در عمل نشان دهیم خدمتگزار مردم هستیم.

پزشکیان افزود: تعهد می‌کنیم که راه این شهدا را با قدرت 
ادامه دهیم و در مقابل ظلم خواهیم ایستاد. قول می دهم 
که هیچ گاه جز راه حق و دفاع از مظلوم و تلاش برای از 
بین بردن ستم و تبعیص کار دیگری نکنیم و به این مردم 

خدمت کنیم.
رئیس جمهور در ادامه گفت: سردار سلیمانی دنبال وحدت 
اسلامی بود و دشمن دنبال ایجاد اختلاف شود و کشور را 
با مشکل ایجاد کرده و توطئه کنند و ما نباید اجازه دهیم 
نقشه های آنها به نتیجه برسد. قدم اول برای موفقیت، 
وحدت و پشتیبانی از سیاست های رهبر انقلاب و همصدا 

شدن برای حل مشکلات مردم است.
وی گفت: خداوند شهید سلیمانی را خیلی دوست داشت. 
او باید شهید می‌شد تا نشان ‌دهد آمریکا، اسرائیل و اروپا 
چقدر دروغگو، ضدبشری و وحشی هستند. ما با قدرت 
می‌ایستیم و با وحدت و انسجام، پوزه این نامردها را به 
خاک می مالیم. خدا شهادتی را قسمت ما کند که قسمت 
شهید سلیمانی کرد. خیلی زور داشت که انسانی به بزرگی 

شهید سلیمانی در بستر از دنیا برود.
آیین بزرگداشت پنجمین سالگرد شهادت سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی با حضور هزاران نفر از اقشار مختلف 
مردم تهران و خانواده شهیدان پس از نماز مغرب و عشا 

برگزار شد.
گروه‌های مختلف مردم از ساعاتی پیش از آغاز رسمی 
مراسم در مصلای امام خمینی حضور یافته بودند و با در 
دست داشتن تصاویری از شهید قاسم سلیمانی و ابومهدی 
المهندس و دیگر شهدای مقاومت یاد و خاطره شهیدان 
را گرامی داشتند. همچنین در این مراسم فرمانده کل 
سپاه پاسداران سردار سلامی و سردار قاآنی فرمانده نیروی 
قدس در مراسم گرامیداشت شهید سلیمانی حضور یافتند.

در ادامه این مراسم فرزند شهید سلیمانی نیز در سخنانی 
گفت:امسال میزان محبت و علاقه به سردار سلیمانی وصف 
ناشدنی است به رغم مشکلات و سرما و بارش برف و باران، 
مردم در سراسر کشور یاد سردار خود را زنده نگه داشتند. 

خدای متعال را برای وجود چنین ملتی شکر می کنم.
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مسعود پزشکیان: 

راه شهید سلیمانی را با افتخار ادامه می‌دهیم

وزارت دفاع و وزارت نیرو توافق کردند تا ساخت و 
توسعه ۲۳۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی و ۵۰۰ 
مگاوات نیروگاه بادی در کشور توسط وزارت دفاع انجام 

گیرد.
با هدف توسعه انرژی‌های پاک و رفع ناترازی انرژی 
الکتریکی در کشور، وزارت نیرو و وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح موافقت‌نامه‌ای برای ساخت 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر امضا کردند.بر اساس این 
موافقت‌نامه، همکاری‌های مشترک در حوزه توسعه 
نیروگاه‌های خورشیدی و بادی، مدیریت مصرف انرژی 
و تحقیقات صنعتی مرتبط با فناوری‌های تجدیدپذیر 
صورت خواهد گرفت.این توافق‌نامه با مشارکت سازمان 
انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق )ساتبا( و 
شرکت توسعه منابع انرژی وزارت دفاع )توان(، برای یک 

دوره چهارساله تنظیم شده است.
جزئیات پروژه‌ها۱. احداث ۲۳۰۰ مگاوات نیروگاه 

خورشیدی در قالب همکاری مشترک شامل: ۲۰۰۰ 
مگاوات در شهرستان سیرجان۳۰۰ مگاوات در سایر 
نقاط کشور.۲. ساخت ۵۰۰ مگاوات نیروگاه بادی در 
قالب همکاری مشترک.۳. پروژه‌های اکتساب دانش 
فنی و بومی‌سازی مواد و تجهیزات پیشرفته مورد نیاز 
نیروگاه‌های بادی.۴. توسعه فناوری‌های ذخیره‌سازی 
پیشرفته انرژی و تولید پلی‌سیلیکون در حوزه انرژی 
خورشیدی.۵. تعریف و اجرای پروژه‌های بهره‌وری انرژی 
در چارچوب قوانین بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط 

زیست.
هدف از این توافق‌نامهاین موافقت‌نامه، علاوه بر کاهش 
وابستگی کشور به منابع انرژی فسیلی، بر بومی‌سازی 
فناوری‌های نوین، افزایش امنیت انرژی، و تحقق اهداف 
توسعه پایدار تأکید دارد. همکاری نزدیک این دو نهاد 
نقش اثرگذار در تقویت زیرساخت‌های انرژی کشور و 

مقابله با چالش‌های ناترازی برق ایفا خواهد کرد.

وزارت دفاع ۲۸۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی و بادی می‌سازد

فرمانده نیروی زمینی ارتش در دیدار با استاندار 
کرمانشاه، بر عملکرد موفق نیروی زمینی ارتش در 
تأمین، حفظ و برقراری امنیت در استان‌های مرزی 

نظیر کرمانشاه تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ کیومرث 
حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، در دیدار با 
منوچهر حبیبی استاندار کرمانشاه، ضمن تأکید بر 
تأمین امنیت کشور و آرامش ملت ایران، به‌عنوان 
مهم‌ترین وظیفه ارتش، گفت: نیروی زمینی ارتش به 
عنوان بدنه ارتش و نیروهای مسلح کشور، همواره بر 
موضوع تأمین امنیت اقصی ‌نقاط ایران اسامی، به‌ویژه 
 مناطق و استان‌های مرزی، به مثابه اصل خدشه‌ناپذیر، 

تأکید دارد.

وی ادامه داد: با تکیه بر همین نگاه است که تمامی 
قرارگاه‌ها و یگان‌های تابعه نیروی زمینی ارتش همانند 
قرارگاه منطقه‌ای غرب نزاجا، در حفظ و برقراری امنیت 
موفق عمل کرده‌اند و بحمدالله هیچ‌گونه تهدیدی 

متوجه حدود و ثغور کشور نیست.
منوچهر حبیبی استاندار کرمانشاه نیز در این دیدار با 
اشاره به اقدامات نیروی زمینی ارتش، امنیت ملی کشور 
را مدیون و مرهون ایثار و جانفشانی‌های شبانه‌روزی 
نیروهای مسلح، به‌ویژه ارتش دانست و خاطر نشان کرد: 
ارتش انقلابی و نیروی زمینی ولایی، در هر جایی حضور 
یافته، منشأ برکات متعدد و امنیت بی‌نظیر برای مردم 
شریف ایران اسامی، از جمله مرزنشینان غیور کشور 

بوده است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش بیان کرد:
 عملکرد موفق نیروی زمینی ارتش 
در برقراری امنیت استان‌های مرزی

اخبار

مجلس خواستار ورود قوه قضائیه به وام ۸۰۰میلیونی مسکن شد
جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسامی طی نامه‌ای خواستار ورود قوه قضاییه به عدم ابلاغ وام ۸۰۰ میلیونی 

مسکن شدند.
یاسر عربی نماینده گرمسار و عضو کمیسیون عمران مجلس، در گفت‌وگو با تسنیم، از پیگیری‌های مجلس برای ابلاغ 
وام مسکن شهری به مبلغ 800 میلیون تومان خبر داد. وی با اشاره به نامه‌ای که 180 نماینده مجلس به رئیس‌جمهور 
نوشته‌اند، اظهار داشت: در این نامه از رئیس‌جمهور درخواست کرده‌ایم که ابلاغ وام مسکن شهری که طبق مصوبه 
قبلی باید به 800 میلیون تومان افزایش یابد، سریعاً اجرایی شود. در صورت عدم اجرا، از قوه قضائیه می‌خواهیم تا 
این موضوع را پیگیری کند. عربی افزود: طبق مصوبه قبلی، مبلغ وام مسکن شهری باید از 550 میلیون تومان به 
800 میلیون تومان افزایش می‌یافت، اما پس از گذشت پنج تا شش ماه از تصویب، این مبلغ هنوز ابلاغ نشده است. 
این تأخیر مشکلات زیادی برای متقاضیان مسکن شهری ایجاد کرده است. وی همچنین به نامه کمیسیون عمران به 
بانک مسکن اشاره کرد و گفت: در این نامه از بانک مسکن خواسته‌ایم که مبلغ وام را طبق مصوبه قبلی ابلاغ کند. 
در صورت عدم اجرا، از ابزارهای قانونی برای الزام بانک به عمل به تعهداتش استفاده خواهیم کرد. عربی درباره دلایل 
تأخیر در ابلاغ وام مسکن توضیح داد: به نظر می‌رسد بانک مرکزی اعتبارات کافی برای تخصیص این وام را ندارد. 
همچنین، وزارت راه و شهرسازی هنوز برنامه مدون و راهبرد مشخصی برای ساخت مسکن در قالب طرح نهضت ملی 
مسکن ارائه نکرده است. وی تأکید کرد: کمیسیون عمران تمام تلاش خود را می‌کند تا این مشکلات هرچه سریع‌تر 
حل شود و وام مسکن طبق مصوبه قبلی اجرایی گردد. مردم باید از این حمایت‌ها بهره‌مند شوند تا در شرایط سخت 
اقتصادی بتوانند خانه‌دار شوند. ادامه این تأخیرها تأثیر منفی بر وضعیت مسکن و رفاه مردم خواهد گذاشت. عربی در 
پایان بر لزوم توجه به مشکلات اساسی بخش مسکن تأکید کرد و گفت: وزارت راه و شهرسازی باید هرچه سریع‌تر 
طرح‌های خود را در این زمینه اعلام کند تا بتوانیم به‌طور مؤثر نیازهای مسکن مردم را پاسخ دهیم. بدون یک طرح 

جامع و اجرایی، حل مشکلات مسکن امکان‌پذیر نخواهد بود.

شهید سلیمانی ۲۴ ساعته برای دفاع از ایران و اسلام تلاش می‌کرد
کارشناس مسائل سیاسی گفت: سردار شهید قاسم سلیمانی ۲۴ ساعته تلاش می‌کرد تا توان خود را برای انجام 

رسالتی که دین به او در برابر حفظ وطن داده بکار گیرد و حتی اگر لازم باشد سر را فدای ملت ایران کند.
جواد منصوری کارشناس مسائل سیاسی در گفت‌وگو با تسنیم، درخصوص شخصیت شهید حاج قاسم سلیمانی با بان 
اینکه ایشان به دلایل خاصی دارای ویژگی‌های بی‌نظیری است و براساس این ویژگی‌هاست که خود را سرباز وظیفه 
و سرباز وطن می‌داند، بیان کرد: قطعاً افراد مختلف جامعه در شناخت از مسائل اجتماعی وانسانی تفاوت‌هایی دارند. 
هر قدر که عمق شناخت انسان از جامعه و روند تحولات اجتماعی و هم‌چنین عمق شناخت از انسان‌های دیگر بالاتر 
می‌رود به همان نسبت ظواهر و اعتبارت مادی کاهش پیدا می‌کند. وی افزود: به عبارت دیگر انسان‌ها به هر میزانی 
که به درجات معرفتی و معنوی و عرفانی و الهی بالاتری دست می‌یابند در ابعاد نفسانی و مادی خود را کوچک‌تر 
می‌بینند؛ یا به معنای دیگر برای بعُد مادی، ظاهری و دنیویی اعتبار کمتری قائل می‌شوند یا اصلًا اعتباری قائل 
نمی‌شوند، چونان سردار قاسم سلیمانی.کارشناس سیاسی عنوان کرد: به‌اصطلاح گفته می‌شود این گروه از افراد کاملًا 
در معنویت و الوهیت غرق می‌شوند، یعنی به اوج معرفت انسانی می‌رسند. طبیعتاً شهید سلیمانی با توجه به روند 
رشد و تکامل فکری که از اوایل جوانی داشت کمتر به خود و ظواهر و اسم و رسم‌ها توجه داشت بلکه بیشتر به وظیفه، 
مسئولیت و رسالت خود و همچنین به اینکه باید بیشتر به ابعاد مسئولیت دینی خود عمل کند، مبادرت داشت. به 
این دلیل برای خود کمترین اسم را انتخاب می‌کند یعنی سرباز. منصوری گفت: اگر توجه داشته باشید کلمه سرباز بار 
بسیار بالا و سنگینی از لحاظ ارزشی دارد. سرباز به این معناست که سر و اعتبارم فدای وطن. به این معناست که برای 
خودم، سرم و اسم و اعتبارم در برابر وظیفه‌ای که دین به من داده، در برابر حفظ وطن اعتباری قائل نیستم بنابراین 
تمام وجود خود را برای حفظ وطن و هموطن می‌گذارم. وی تصریح کرد: سردار شهید قاسم سلیمانی به‌جد بدین 
موضوع ایمان و اعتقاد قلبی داشت و به این خاطر است که بیست و چهارساعته تلاش می‌کرد تا توان خود را برای 

انجام رسالتی که درخصوص ایران داشت، بگذارد حتی اگر لازم باشد سر را فدای ملت ایران کند. 

محمد باقر قالیباف گفت: بپذیرم که امروز مردم از نوع مدیریت ما در زندگی 
خودشان گله‌مند هستند.

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی عصر پنجشنبه در 
نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان خراسان رضوی گفت: وقتی که 
رئیس جمهور محترم درخواست کردند دو درجه دمای محیط را کاهش 
 دهیم مردم صرفه‌جویی کردند و ما قریب به ۴۵ میلیون متر مکعب در روز 

صرفه‌جویی گاز داشتیم.
وی افزود: تقریباً بیش از دو نیم برابر استاندارد جهان انرژی مصرف می‌کنیم و 

برای تولید هر متر مکعب گاز باید ۸ دلار سرمایه گذاری کنیم.
رئیس مجلس با تاکید بر این که »بپذیرم که امروز مردم از نوع مدیریت ما در 
زندگی خودشان گله‌مند هستند« افزود: پس باید بدانیم که ما آن گونه که باید 
کار را انجام می‌دادیم، انجام نداده‌ایم. ما در کشوری زندگی می‌کنیم که رتبه 
اول نفت و گاز دنیا را داریم اما در تابستان برق نداریم و زمستان گاز نداریم‌. ما 

باید اینها را از یک جایی حل و فصل کنیم.
قالیباف با بیان اینکه »کشور ما بسیار در تصمیم گیری تمرکزگرای بی حد و 
اندازه است« افزود:  دولت‌های قبلی هم این تصمیم را گفته و شعار آن را داده‌اند.

وی در بخش دیگری از اظهاراتش با بیان اینکه دستگاه دولتی باید به جای تولید 
خدمات خرید خدمات انجام دهد افزود: ما در برنامه هفتم هر گونه تولید خدمات 

را در دستگاه‌ها دولتی ممنوع کردیم. این کار خلاف قانون است.
رئیس مجلس با بیان اینکه »هر متر مکعب گاز را صنایع ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان 

می‌خرند ولی زمان تحویل که می‌شود تحویلشان نمی‌دهیم افزود: ولی آمدیم در 
بخش‌های دیگر صنعت گاز را ۵۰۰۰ تومان و در کشاورزی ۵۰۰ تومان می‌دهیم. 

اینجا همان جایی است که باید تصمیم بگیریم.
قالیباف با تاکید بر اینکه »ما به راحتی در حوزه مولدسازی می‌توانیم درآمد 
داشته باشیم« افزود: این کار به استان‌ها واگذار شده و باید به شهرستان‌ها 
واگذار شود.  مولدسازی دو سال است که ابلاغ شده و آنگونه که باید از آن 

استفاده نشده است.
رئیس مجلس با بیان اینکه »بدون تولید ثروت اگر روی گنج قارون هم بنشینیم، 
نمی‌توانیم مدیریت کنیم« افزود: ما در جلسه سران قوا امنیت سرمایه‌گذاری 
سرمایه‌گذاران را تنظیم کردیم. ما اگر تولید ثروت نکنیم و تمرکز زدایی نکنیم 

و از مولدسازی استفاده نکنیم، نمی‌توانیم مدیریت کنیم.
قالیباف با بیان اینکه »نباید به‌گونه‌ای تصمیم بگیریم که مدیران شجاع دیگر 

قدرت تصمیم‌گیری نداشته باشند« تاکید کرد: به شجاعت مدیران نیاز داریم.

محمد باقر قالیباف:
مردم از نوع مدیریت ما در زندگی‌شان 

گله‌مند هستند

 استقرار تیپ‌های ارتش برای کنترل
 امنیت مرزهای شرق و غرب

معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: امروز هم برای اینکه هر کسی وارد کشور 
نشود باید مرزهای خود را کنترل کنیم که در این راستا، چندین تیپ نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اسامی ایران در مرزهای غربی و شرقی کشور مستقر 

هستند.
امیر دریادار حبیب‌الله سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش در 
گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس با اشاره به اقدامات این نهاد در 
حوزه تامین امنیت مرزها گفت: امنیت مرز برای هر کشوری مهم است.وی افزود: 
اگر نتوانیم امنیت مرزهای خود را برقرار کنیم؛ رفت و آمدها آزاد خواهد بود و 
امنیت اجتماعی در داخل کشور بر هم می‌ریزد و موجب برهم خوردن امنیت 
اجتماعی در داخل کشور می‌شود.دریادار سیاری ادامه داد: ما قوانین و مقررات 
خود را در داخل کشور اجرا می‌کنیم و ملت آگاه ما این قوانین را اجرا می‌کنند 

اما هنگامی که یک غریبه با انجام اقداماتی موجب بر هم خوردن نظم اجتماعی 
ما شود آنگاه امنیت ما دچار خدشه می‌شود.

معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه ما برای حفظ امنیت اجتماعی و 
جلوگیری از هرگونه رویداد نامطلوب در داخل کشور باید مرزها را کنترل 
کنیم تصریح کرد: ما در سه حوزه زمین، دریا و هوا دارای مرز هستیم اما مرز 
زمینی بیش از سایر مرزها گستردگی دارد و باید از ورود و خروج‌های غیرقانونی 
جلوگیری کنیم.وی افزود: اینکه بتوانیم مرزهای خود را کنترل کرده و از ورود 
هر کسی به داخل مرزهای خود جلوگیری کنیم به مانند این است که اگر نتوانید 
از خانه خود مراقبت کنید و هر کسی وارد خانه شما شود آنگاه دیگر امنیت و 
احترام برای شما باقی نخواهد ماند.به گفته دریادار سیاری، بنابراین حفظ مرزها 
حائز اهمیت است و ملت ما باید بتوانند که تا امروز نیز چنین بوده و از مرزهای 
خود دفاع کرده‌اند. یعنی مانند دفاع مقدس که ملت ایران از مرزهای خود در 

مقابل جنگ دفاع کردند.
رئیس ستاد ارتش تاکید کرد: امروز هم برای اینکه هر کسی وارد کشور نشود 
چون کشور دارای آمار و اعتبارات مشخصی است باید مرزهای خود را کنترل 

کنیم که در این راستا، چندین تیپ نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در مرزهای غرب و به ویژه شرق کشور مستقر هستند. وی ادامه داد: در بحث 
مرزبانی و جلوگیری از ورود و خروج‌ها نه تنها ورود خروج انسان بلکه باید از 
ورود کالای قاچاق، مواد مخدر و سایر موارد جلوگیری شود تا بتوان امنیت 

داخلی را حفظ کرد.
دریادار سیاری اظهار کرد: در حوزه انسداد مرز نیز تدبیر بر این است که در 
قسمت‌هایی که بتوان دیوارهای احداث کرد که به جلوگیری از مباحثی که 
ممکن است اتفاق بیفتد، کمک کند. البته نباید اینگونه نگاه کرد که دیوار 
احداث شده یک دیوار معمولی است قطعاً دیوار یک دیوار هوشمند است. وی 
افزود: دیوارهای احداث شده در مرزها به تجهیزات گوناگون از جمله سنسورهای 
مختلف، دوربین‌ها و موانع دیگر تجهیز و از راه‌های مختلفی کنترل و نظارت 
می‌شوند که می‌تواند به اجرای خوب انسداد مرز کمک کند تا از هرگونه اقدام 
خلاف قانون در مرزها جلوگیری شود و امنیت داخل کشور حفظ شود. چرا که 
مهم‌ترین کار برای ما در داخل کشور حفظ امنیت و تمامیت ارضی جمهوری 

اسلامی ایران است.

فرهاد خادمی


